Que, como consecuencia de lo anterior, se ordene la restitución y entrega a favor 

de la parte demandante. 

Como hechos que sustentan las pretensiones, manifestó que la señora ERCILIA 

DEVIA LUGO celebró con la demandada un contrato de arrendamiento sobre el 

inmueble antes descrito, pactando como canon mensual la suma de CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) M/CTE, pagaderos de forma anual.  

Señalaron que la demandada se sustrajo de la obligación de pagar el canon de 

arrendamiento pactado desde el año 2017.  

Precisa que la señora ERCILIA DEVIA LUGO mediante escritura pública No. 192 del 

4 de febrero del 2019, le confirió poder general amplio y suficiente a MARISOL